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KJEMPER MOT STIGMAET VED DEMENS 
Alzheimer Europe og hvordan rollen til 
erfaringsmedarbeidere kan sikre bedre 
livskvalitet til personer med demens  

Ifølge WHO lever for tiden mer enn 55 millioner mennesker med demens i 

hele verden, og det er nesten 10 millioner nye tilfeller hvert år. 

Den 32. Alzheimer Europe-konferansen 
Arrangementet ble organisert i samarbeid med Societatea Română Alzheimer og fant sted fra 17. til 19. 

oktober i Bucuresti. Under mottoet "Building Bridges" var 2022-konferansen en flott mulighet til å bygge 

nettverk. Det var samlet mennesker med ulike roller og bakgrunn; personer med demens, deres 

omsorgspersoner, frivillige og ansatte fra Alzheimers foreninger, beslutningstakere, helse- og 

sosialpersonell, forskere, akademikere og bransjerepresentanter fra hele Europa og også andre steder. 

For å fremme en flerdimensjonal og tverrfaglig tilnærming til demens, ble det presentert en rekke 

initiativer og sentrale temaer ble diskutert. PIA-prosjektet var også blant temaene som ble delt og 

presentert med deltakerne på Alzheimer Europe-konferansen.  

Det økende antallet krever at mer oppmerksomhet rettes mot temaet, for å øke 

livskvaliteten til personer med demens og deres omsorgspersoner gjennom 

støttende og flerdimensjonale handlinger. Dette er et avgjørende tema som var 

gjenstand for rike diskusjoner og refleksjoner under Alzheimer Europe 

Conference og PIA-prosjektpartnermøte i høst. Arrangementene fant sted fra 

17. til 21. oktober 2022 i Bucuresti, Romania. 

Psykolog Marianna Tsatali, som representerer den 

greske partnerorganisasjonen Alzheimer Hellas og 

hele partnerskapet, presenterte PIA-prosjektet og 

uttalte at «På grunn av det faktum at en 

grunnleggende tematisk kategori av AE-konferansen 

var omsorgspersoner og demenstjenester på tvers av 

land, samt demensvennlige initiativer, var PIA-

prosjektet et vellykket innspill i konferansens aktiviteter 

med muligheten til å understreke de betydelige 

aktivitetene som blir levert av PSW-ene på tvers av EU-

land.» 
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Utvikler læreplan for erfaringsmedarbeidere innen demens 

20. og 21. oktober 2022, etter konferansen, var det andre transnasjonale 

partnermøtet for PIA, arrangert av partnerorganisasjonen Asociatia Habilitas. 

Diskusjonen ga innsikt om hvordan PIA-

prosjektet kan være sentralt i forbedring av 

livskvaliteten til personer med demens og 

deres omsorgspersoner. De neste trinnene vil 

fokusere på implementering av pilotkurs i hvert 

partnerland, som må til for å bli en kvalifisert 

erfaringsmedarbeider, samt fullføring av den 

digitale plattformen dedikert til dem for å dele 

erfaringer og kunnskap, både på nasjonalt og 

på europeisk nivå. 

Merknader 

• For å finne ut mer om PIA-prosjektet og for å holde deg oppdatert på dets aktiviteter, 

følg oss på prosjektets nettside www.piaproject.eu og på de viktigste sosiale 

nettverkene med #pia_project 

• PIA er medfinansiert av EU-kommisjonen under Erasmus+-programmet gjennom 

prosjektavtale nr. 2021-1-NO01-KA220-ADU-000026860 

Under møtet gjennomgikk alle de 5 partnerorganisasjonene prosjektet og diskuterte trinnene og 

aktivitetene som er gjennomført og vil skje i de kommende månedene. I løpet av de siste månedene 

har partnerne laget og utviklet en læreplan for erfaringsmedarbeidere, og var enige om det 

teoretiske og praktiske innholdet for å nå læringsmålene. Hver organisasjon delte sine betraktninger 

basert på deres nasjonale kontekster og identifiserte behov. 

 

Det transnasjonale partnermøtet viet spesielt oppmerksomhet til evaluering av kvaliteten og 

virkningen av selve prosjektet for deltakerne samt det europeiske landskapet. Strategiene for 

endring av politikk og tilnærminger til demensomsorg blir utviklet i løpet av det tredje og siste 

prosjektresultatet. 

http://www.piaproject.eu/
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